
č. smIoL iy objednatele: Spr &22I2021 č. smlouvy zhotovitele : 21AMSMLS-014

7Í SMLOUVA O poskytovaní SLUŽEB
uzavřená na základě ustanovení § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“)

i.’^Česká republika - Krajský soud v Praze

Smluvní strany

se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

nám. Kinských 234/5, 150 75 Praha-5 
JUDr. Ljubomírem Drápalem, předsedou soudu 
00215678 
není plátce DPH

na straně jedné (dále jen „objednatel^)

2. AV MEDIA SYSTEMS, a.s.

se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Pražská 63, 102 00 Praha 10
Ing. Davidem Leschem, předsedou představenstva
48108375
CZ48108375
Česká spořitelna a.s. Komerční centrum — Jih 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10120 

na straně druhé (dále jen ,,poskytovatel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Smlouvu

II.
Účel a předmět Smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je zabezpečení provozuschopného stavu třinácti kusů elektronických 
úředních desek (dále jen „EÚD“, nebo také „zařízení^) nainstalovaných u Krajského soudu 
v Praze a okresních soudů patřících do obvodu Krajského soudu v Praze.

2. Předmětem Smlouvy se rozumí poskytování služeb vzdálené diagnostiky systému, vzdálené 
správy systému a proíylaktických prohlídek EÚD (dále jen ,,služby“). Objednatel se zavazuje 
za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit dohodnutou cenu.

III.
Doba a místo plnění

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2025, tj. na dobu 48 (čtyřicet 
osm) měsíců.

Stránka 1 z 8



č. smlouvy objednatele: Spr 622/2021 č. smlouvy zhotovitele ; 21AMSMLS-014

2. Místa plnění jsou:
1) . Krajský soud v Praze — nám. Kinských 234/5, Praha 5
2) . Okresní soud Praha — východ se sídlem Na Poříčí 20/1044, Praha 1
3) . Okresní soud Praha - západ se sídlem Karmehtská 19, Praha 1
4) . Okresní soud v Benešově se sídlem Masarykovo nám. 223, Benešov
5) . Okresní soud v Berouně se sídlem Wagnerovo nám. 1249, Beroun
6) . Okresní soud v Kladně se sídlem nám. E. Beneše 1997, Kladno
7) . Okresní soud v Kolíně se sídlem Kmochova 144, Kohn
8) . Okresní soud v Kutné Hoře se sídlem Náměstí Národního odboje 58, Kumá Hora
9) . Okresní soud v Mělníku se sídlem Kuombholcova 264, Mělník
10) . Okresní soud v Mladé Boleslavi se sídlem nám. Republiky lOO/III, Mladá Boleslav
11) . Okresní soud v Nymburce se sídlem Soudní 996, Nymburk
12) . Okresní soud v Příbrami se sídlem Milínská 167, Příbram III
13) . Okresní soud v Rakovníku se sídlem Sixtovo nám. 76/11, Rakovník

IV.
Poskytování služeb

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli tyto služby:
a) vzdálená diagnostika systému EUD
b) vzdálená správa systému EUD
c) profylaktické prolilidky EUD

a) Vzdálená diagnostika systému EUD:
Vzdálená diagnostika bude probíhat v pracovních dnech v čase od 7:00 do 19:00 hod. Po 
zjištění závady na systému zahájí poskytovatel práci na lokalizaci a identifikaci závady. 
Zavazuje se informovat objednatele do 8 pracovních hodin od zjištění nebo nahlášení vady 
a uvést seznam možných příčin závady s procentuálně vyjádřenou pravděpodobností 
a s doporučením dalších servisních úkonů.

Definice vad, které lze identifikovat vzdálenou diagnostikou:
- Počítač se odpojil od datové komunikace

i. HW závada počítače
ii. Závada operačního systému

- Router se odpojil od datové komunikace

i. HW závada routeru
ii. Závada na datovém připojení

Definice vad, které lze odstranit vzdálenou správou:
- SW závady, které lze vyřešit upgradem SW

- Závady na zdrojových dokumentech, které se mají zobrazovat

b) Vzdálená správa systému EUD:
Poskytovatel bude zajišťovat vzdálenou správu zařízení tak, aby nebylo sníženo či ohroženo 
zabezpečení dat objednatele. Technologie nebude propojena s ostatnírm daty nebo SW 
aplikacemi objednatele. EUD není zapojena do LAN soudu a umožňuje napojení na datové 
centrum pomocí definovaného rozhraní prostřednictvím připojení do veřejné sítě Internet 
pomocí GSM modulu.

c) Profylaktické prohlídky EÚD:
Jedná se zejména o seřizování a čištění zařízení a specifikaci případných závad s návrhem 
řešení. O vykonané prohlídce poskytovatel vystaví zápis o prohlídce zařízení, který předá 
objednateh. Prohlídky budou probíhat jedenkrát ročně v místech instalace EÚD a jejich

Stránka 2 z 8



č. smlouvy objednatele: Spr 622/2021 č. smlouvy zhotovitele : 21AMSMLS-014

součástí je výměna certifikátu pro zabezpečenou komunikaci s rozhraním infoDeska.

2. Objednatel se zavazuje umožnit určeným pracovníkům poskytovatele přísmp do objektů za 
účelem poskymutí služeb.

3. Poskytovatel je povinen na požádání předložit objednateh veškerou potřebnou dokumentaci 
za účelem kontroly poskytovaných služeb. Objednatel je oprávněn průběžně poskytování 
služeb kontrolovat.

4. Objednatel není povinen převzít poskj^tnutou službu, která vykazuje nedostatky nebo 
odporuje Smlouvě. Zjištěné závady a v důsledku toho nepřevzetí poskymuté služby objednatel 
oznámí neprodleně poskytovateh faxem nebo e-mailem. Objednatel převezme službu pouze 
řádně provedenou. Vznikne-h tímto objednateh škoda, zhotovitel je povinen ji uhradit.

5. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě. Na písemnou výzvu objednatele je zhotovitel povinen kdykohv 
po celou dobu plamosti Smlouvy mto pojismou smlouvu předložit, a to do pěti pracovních 
dnů od obdržení této výzvy.

6. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o skutečnostech, které znemožňují, event, 
podstatně omezují poskytování služeb, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od vzniku 
takovéto skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob 
řešení jejich odstranění.

V.
Cena a platební podmínky

1. Cena služeb je na základě dohody smluvních stran sjednaná jako cena smluvní a vychází 
z nabídkové ceny poskytovatele. Služby budou objednatelem hrazeny měsíčně ve výši:

cena bez DPH 
DPH 21%
celková cena vč. DPH

9.800,- Kč (slovy: devět tisíc osm set)
2.058,- Kč (slovy: dva tisíce padesát osm)
11.858,- Kč (slovy: jedenáct tisíc osm set padesát osm)

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s poskytovanými službami 
(včemě DPH, dopravy do místa phiění atd.). Tato cena je nejvýše přípustná, nepřekročitelná 
a konečná a platí po celou dobu plnění veřejné zakázky. Cenu je možno překročit pouze 
v případě změny daňových předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že služby budou placeny měsíčně, a sice zpětně vždy ke 
každému 10. dni v měsíci, na základě fakmry vystavené poskytovatelem. Vzhledem k tomu, že 
poskytovatel je plátcem DPH, bude součástí fakmrované ceny i příslušná sazba DPH. 
Nedílnou součástí fakmry je zápis o provedených službách potvrzený objednatelem.

4. Splamost fakmry je třicet dnů ode dne jejího doručení objednateh. Každá fakmra musí 
splňovat náležitosti daňového dokladu uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty a v § 435 občanského zákoníku. Fakmra se považuje za uhrazenou 
okamžikem připsání fakturované částky na účet poskytovatele.

5. Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateh neuhrazenou fakmru před uplynutím lhůty 
splamosti v případě, že fakmra nebude obsahovat údaje stanovené touto Smlouvou nebo bude 
obsahovat údaje chybné. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené fakmry začne

Stránka 3 z 8



č. smlouvy objednatele: Spr 622/2021 č. smlouvy zhotovitele ; 21AMSMLS-014

běžet nová Ihůta splatnosti v délce třiceti kalendářních dnů.

Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytovat pro naplnění účelu této Smlouvy nezbytnou součinnost, 
kterou lze po něm spravedlivě požadovat při řešení všech záležitostí souvisejících 
s poskytováním služeb.

2. Objednatel se zavazuje vytvořit poskytovateli podmínky pro řádné a bezpečné provedení 
služeb a zpřístupnit mu určené prostory v areálu Kitajského soudu v Praze a u okresních soudů 
(viz Příloha č. 2 — seznam kontaktních osob jednodivých okresních soudů).

3. Objednatel dohodne s poskytovatelem rozsah oprávnění ke vstupu jeho zaměstnanců a vjezdu 
vozidel do objektů objednatele, včemě vymezení doby provádění prací v areálu Krajského 
soudu v Praze a u okresních soudů, (viz Příloha č. 2 — seznam kontaktních osob jednotlivých 
okresních soudů).

4. Objednatel je povinen seznámit poskytovatele ještě před započetím poskytování služeb se 
zvláštními bezpečnosmími a požárními opatřeními a zvláštními předpisy plamými pro 
pracoviště objednatele v areálu Krajského soudu v Praze a u okresních soudů, (viz Příloha č. 2 
— seznam kontaktních osob jednotlivých okresních soudů).

5. Objednatel je oprávněn nařídit poskytovateli přerušení poskytování služeb v případě že:

a) poskytovatel nesplní některou ze svých povinností stanovenou touto Smlouvou, nebo

b) poskytovatel nebude poskytovat služby v souladu s touto Smlouvou, nebo

c) poskytovatel pozbude způsobilosti k poskytování služeb.

VIL
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen posmpovat při zajišťování služeb podle této Smlouvy s vynaložením 
odborné péče dle plamých právních předpisů, technických norem a technologických posmpů 
stanovených výrobcem zařízení a v souladu s touto Smlouvou a pokyny objednatele. Za 
objednatele provádí průběžnou kontrolu posmpu a kvality služeb oprávněný zaměstnanec. 
Zjistí-h objednatel, že poskytovatel provádí služby v rozporu s touto Smlouvou, je 
poskytovatel povinen na základě písemné žádosti objednatele neprodleně zjednat nápravu.

2. Poskytovatel je povinen používat při své práci pouze výrobcem schválená a autorizovaná 
zařízení, měřící přístroje, nářadí a další související příslušenství.

3. Poskytovatel je povinen na pracovišti a v dalších prostorách, v nichž se budou jeho 
zaměstnanci pohybovat, udržovat čistom a pořádek a při provádění prací dodržovat platné 
předpisy o nakládání s odpady.

4. V případě, že poskytovatel zjistí v průběhu poskytování služeb skryté překážky, které brání

Stránka 4 z 8



č. smlouvy objednatele; Spr &21I2021 č. smlouvy zhotovitele : 21AMSMLS-014

jejich řádnému a včasnému provedení, je povinen mto skutečnost oznámit objednateli bez 
zbytečného odkladu, případně navrhnout jiné řešení.

5. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování 
služeb a které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li poskytovatel, že pokyny 
objednatele jsou nevhodné či neúčelné, je povinen na to objednatele neprodleně písemně 
upozornit.

6. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat objednatele o změně jeho 
kontakmích a fakmračních údajů uvedených v této Smlouvě.

7. Poskytovatel odpovídá za to, že jím poskymuté služby nebudou trpět žádnýtui právními či 
faktickými vadami, které by měly původ v činnostech či výrobcích použitých při provádění 
prací. Poskytovatel rovněž odpovídá za to, že tyto poskymuté služby nebudou dotčeny 
chráněnými právy třetích osob.

8. Poskytovatel se zavazuje využívat převzaté podklady, jakož i všechny ostamí informace, které 
se v rámci poskytování služeb dozví, výhradně pro plnění předrněm Smlouvy, a to způsobem 
obvyklým.

VIII.
Odpovědnost za vady

1. Poskytovatel je povinen provádět sjednané služby řádně a včas. Zjistí-U objednatel jakékoHv 
nedostatky v poskytovaných službách, nahlásí je bez zbytečného odkladu poskytovateli na 
e-mailovou adresu kontaktní osoby.

2. Poskytovatel poskymje objednateli záruku za jakost provedených služeb a na použitý materiál 
v délce 24 měsíců od převzetí služby objednatelem.

3. Poruší-li poskytovatel povinnosti stanovené touto Smlouvou a na základě toho vznikne 
objednateli škoda, je poskytovatel povinen mto škodu nahradit. V souladu s občanským 
zákoníkem je primárně povinen nahradit škodu uvedením do původního stavu, teprve poté na 
žádost objednatele lze škodu nahradit v penězích.

IX.
Důvěrnost informací

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se na základě 
tohoto smluvnílio vztahu dozví. Poskytovatel bere na vědomí, že všechny tyto skutečnosti 
jsou důvěrné a zavazuje se přijmout taková opaření, aby nedošlo k jejich úniku, zveřejnění 
a šíření. Poskytovatel odpovídá za pomšení mlčenlivosti svými stamtárními orgány a jinými 
orgány a jejich členy, svými zaměstnanci a ve stejném rozsahu i subdodavateli, kteří se na 
poskytování služeb podílejí, a to i v případě, že se subdodavatel zavázal provést určitou 
činnost samostatně. Tato povinnost poskytovatele trvá i po skončení Smlouvy.

2. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které:
a) se staly veřejně známými bez zavinění poskytovatele;
b) měl poskytovatel legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy;
c) poskytovatel legálně získá a je schopen mto skutečnost doložit;

Stránka 5 z 8



č, smlouvy objednatele: Spr 622/2021 č. smlouvy zhotovitele : 21AMSMLS-014

d) vešly ve známost díky jejich zveřejnění, které vyžadoval zákon nebo pravomocným 
rozhodnutím orgánu státní správy nebo soudů.

X.
Sankce

1. Nesplní-H poskytovatel povinnosti stanovené touto Smlouvou řádně a včas, vystavuje se ze 
strany objednatele následujícím sankcím.

2. V případě, že poskytovatel nebude poskytovat služby vzdálené správy a diagnostiky v souladu 
s článku IV odst. 1, je povinen zaplatit objednateh smluvní pokum ve výši 2.000,- Kč (slovy; 
dva tisíce korun českých) za každý případ porušení této smluvní povinnosti.

3. V případě porušení povinnosti mlčenhvosti specifikované v článku IX je poskytovatel povinen 
uhradit objednateh smluvní pokum ve výši 50.000,- Kč (padesát tisíc korun českých) za každý 
jednothvý případ porušení této povinnosti. Nárok na úhradu této smluvní pokuty ukončením 
Smlouvy nezaniká.

4. V případě prodlení objednatele se zaplacenhn fakmry je poskytovatel oprávněn požadovat po 
objednateh zákonný úrok z prodlení.

5. Úhradou výše uvedených smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené 
porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. Zaplacení smluvní pokuty 
nezbavuje poskytovatele povinnosti sphtit sjednaný závazek. Bude-h poskytovatel v prodlení 
s plněním dohodnutých lhůt o více než pěti pracovních dnů, bude se jednat o podstatné 
porušení této Smlouvy.

6. Smluvní pokuta musí být dmhé smluvní straně písemně vyúčtována a toto vyúčtování zasláno 
na adresu sídla dle článku I této Smlouvy. Smluvní pokuta se stává splatnou 30. dnem ode dne 
doručení vyúčtování smluvní pokuty dmhé straně. Má se za to, že k doručení dojde nejpozději 
5. den ode dne odeslání písemného vyúčtování na adresu sídla dmhé smluvní strany.

XI.
Změna a ukončení Smlouvy

1. Smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zásmpci obou smluvních stran.

2. Za řádné ukončení Smlouvy se považuje uplynuti doby, na kterou byla uzavřena.

3. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran k dam odsouhlasenému 
oběma smluvními stranami za podmínky vzájemného vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména tehdy;
a) dojde-h k (byť i nepodstamému) porušení povinnosti poskytovatele podle této Smlouvy,
b) když z chování poskytovatele nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným způsobem 

a na výzvu objednatele nedá přiměřenou jistom,
c) je-h vydáno rozhodnuti o úpadku poskytovatele,
d) když poskytovatel v nabídce podané do zadávacího řízení, na základě jehož výsledku byla

Stránka 6 z 8



č. smlouvy objednatele: Spr 622/2021 č. smlouvy zhotovitele ; 21AMSMLS-014

s poskytovatelem uzavřena tato Smlouva, uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vHv na výsledek tohoto zadávacího řízení.

5. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
prokazatelně doručeno druhé smluvní straně, nejpozději 5. den ode dne odeslání odstoupení 
na adresu sídla druhé smluvní strany dle článku I. Smlouvy.

6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
objednatele. V odstoupení musí poskytovatel konkrétně uvést, v čem toto podstatné porušení 
povinností spatřuje.

XII.
Ostatní ujednání

1. Na právní vztahy touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením 
§ 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních zvyklostí.

2. Vyskymou-h se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožm' plnění svých povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.

3. Poskytovatel bere na vědotrú, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů.

4. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv a vztahuje se na něj povinnost zveřejnit tuto Smlouvu v registru 
smluv. Zveřejnění zajisti objednatel nejpozději do 30 dnů ode dne jejího podpisu s tím, že 
Smlouva nabývá účinnosti až dnem zveřejnění v registm smluv. Poskytovatel se zveřejněním 
obsahu Smlouvy souhlasí.

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku.

6. Stane-h se některé ujednám' této Smlouvy neplamé či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ujednání. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit tato neplatná či neúčinná 
ujednání novými platnými či účinnými.

7. Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávky z této Smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele.

8. Za objednatele je ve věcech technických včetně kontroly poskytovaných služeb a odsouhlasení 
faktur oprávněn jednat:
a) za objednatele je oprávněn jednat:

- 

- oprávněné osoby uvedené v Příloze č. 2

Stránka 7 z 8



č. smlouvy objednatele: Spr &22I2021 č. smlouvy zhotovitele ; 21AMSMLS-014
\

b) za poskytovatele je ve věcech technických oprávněn jednat; 

-
\

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po 2 (dvou) vyhotoveních.

2. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, bez 
tísně za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

3. Tato Smlouva vsmpuje v plamost dnem podpisu poslední smluvní stranou.

4. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující přdoha:

Příloha č. 1 — Specifikace elektronické úřední desky

Příloha č. 2 — Seznam kontaktních osob jednotlivých okresních soudů

V Praze dne

_ _
(jUDr. Ljubomír DrápaK^ý®:- 

předseda soudu

za pps ova e e
Ing. David Lesch 

předseda představenstva

Stránka 8 z 8



Příloha č. 1

Specifikace elektronické úřední desky
Popis Hardware 

Monitory
2x Elo touch 2249L včetně zdroje

Počítač
Intel NUCkit

4G/LTE Modem
ZyXEL LTE 3301

Switch
Switch ZyXEL GS-108B v3

Watchdog
Ubiquiti mPower Pro 6-port 230V, WiFi

Popis Software
GlanceMEDIA



Příloha č. 2 — Seznam kontaktních osob jednotlivých okresm'ch soudů

Okresní soudy v obvodu Krajského soudu v Praze

soud adresa ředitelka správy soudu
Benešov Masarykovo nám. 223

Beroun Wagnerovo nám. 1249

Kladno Nám. E. Beneše 1997

Kohn Kmochova 144

Kutná Hora Nám. Národm'ho odboje 58

Mělm'k Krombholcova 264

Mladá Boleslav Nám. Republiky 100

Nymburk Soudm' ul. 996

Praha východ Na Poříčí 20/1044

Praha západ Karmelitská 19

Příbram Mihnská 167

Rakovník Sixtovo nám. 76




